
Evid. t. sml. ~'Ypujčitcle: 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČ:61988987 
zastoupena: doc. MUDr. Arnošt Martínek, CSc., děkan Ostravské univerzity, Lékařská fakulta 
(dále jen pújčitel) 

a 
Fakultni nemocnice Ostrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52, Ostrava 
IČ:00843989 
zastoupena: Ing. Petr Kacíř, náměstek ředitele pro centrální nákup 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
(dále jen vypůjčitel) 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movitých věci vyjmenovaných v příloze ke smlouvě v pořizovací 
hodnotě 469 893,86 Kč s DPH, ev. č. viz příloha ke smlouvě o výpůjčce (dále jen „objekt 
výpůjčky"). 

2. Půjčitel se zavazuje, že objekt výpůjčky přenechá vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání. 
K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni zahájeni výpůjčky, o předání a následně o vráceni bude 
sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce pracoviště. 

3. Půjčitel předá vypůjčiteli doklady, které se vztahují k objektu výpůjčky a týkají se zákonných 
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze 
v českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškolení obsluhy (spolu s pověřením 
odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolování) a pokud byla provedena vstupní měření 
(kalibrace, validace, jiný typ měření), příslušný protokol a doklady odpovídající požadavkům 
zákona o metrologii. 

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat objekt výpůjčky smlouvy výhradně k vlastnímu použití a 
nepřenechávat ji bez souhlasu půjčitele k užívání jiným osobám. 

5. Vypůjčitel se zavazuje umístit objekt výpůjčky na pracoviště klinik uvedených v příloze ke smlouvě 
a nepřemísťovat ji bez souhlasu půjčitele na jiné místo. 

6. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je objekt 
výpůjčky užíván v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy. 

7. Vypůjčitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis objektu výpůjčky po celou dobu trvání 
smlouvy, a to bezplatně. 

8. Vypůjčitel bude provádět bezplatně preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a kalibraci (validace) 
objektu výpůjčky, pokud je výrobcem doporučena. Protokoly o provedených preventivních 
prohlídkách bude předávat na dispečink Oddělení zdravotnické techniky FN Ostrava. 

9. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním objektu výpůjčky. 
1 O. Účelem využití je výuka studentů Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 
11. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, říd í se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami 

ustanoveními§ 2193 a násl. občanského zákoníku. 
12. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni 

v Registru smluv a uzavírá se na dobu 10 let. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

13. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, půjčitel souhlasí s 
uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. Vypůjčitel zajistí 
zveřejnění smlouvy. 

14. Smlouva je vyh. otov~ stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. ~~ • 

tf~~ • V Ostravě dne . .1.\PJ:.½.~ . ... ... -

doc. MUDr. Arnošt Martínek. CSc. 
děkan fakulty 

Ing. Petr Kacif 
Fakultní nemocnice Ostrava 

náměstek ředitele pro centrální nákup 
39 r ffKULTNÍ MMOC'JICl OSTRAVA ~o 1 / ,, :ooadu : /~~ 10~ 51 OWdVil Poe.,b., 

:~ r,.... 1 el. TifitJ )°31 ~, , j' 1, ,..,..,. --rii}iJ 5„ I 4-.... 



Evid. č. sml. vypůjčitele: 

Příloha ke smlouvě o výpůjčce 

Název položky Inventární číslo Cena [Kč] Pracoviště Odpovědná osoba Umístění 

maietku 
Rychlovarná konvice ECG RK 1740K DMll 00001044 990,- KCG Ing. Bronislava Šelongová Chirurgická klinika 
Model močového měchýře DMI I 00001075 6 292,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Ohřevná plotýnka na vakv DMll 00001076 10 043,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Stojan DURABLE Sherpa Style DMll 00001090 3 025,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Stoian DURABLE Shema Style DMl 1 00001091 3 025,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
HDD KINGSTON 256GB DMll 00001145 7 600,- KCG doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. Chirurgická klinika 
Stolička laboratorní, koženka DMl 1 00001210 6770,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Stolička laboratorní, koženka DMl 1 00001211 6 770,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Skříň lékařská kov. prosklená DMl 1 00001212 10 878,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Skříň lékařská kov. prosklená DMll 00001213 10 878,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Vozík nerez DMI 1 00001214 7 738,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Vozík nerez DMll 00001216 7 737,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Stolek nástrojová nerez DMll 00001217 6 480,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Urologická klinika 
Stůl kane. DHM 00045634 7 735,- KCG Ing. Bronislava Šelongová Internát - 613 
Kontejner DHM 00045729 5 117,- KCG In11:. Bronislava Šelongová Internát - 613 
Kancelářská židle LARA VIP DMll 00001954 5 060,22,- KCG Ing. Bronislava Šelongová Internát - 61 3 
Disk pevný WD DM 11 00002030 1 936,- KCG doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. Chirurgická klinika ► 
Disk pevný Maxtor DMll 00002031 3 152,05,- KCG doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. Chirurgická klinika 
Disk pevný 2TB WD DMI 1 00002032 2 359,50,- KCG doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. Chirurgická klinika 
Externí HDD WD Elements DM 11 00002097 3170,19,- KCG doc. MUDr. Radim Lipina, Neurochirurgická klinika 

Ph.D. 
TABLET APPLE iPad Air DMll 00001266 15 100,- KCG doc. MUDr. Petr Vávra, Ph.D. Chirurgická klinika 
Fotoaparát Sony DSC-RX 100M2 DMI I 00001267 20 667,- KCG doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. Lůžka urologie 
mark II 
Trenažér kompletního porodu SMV 00004359 317 370,90,- GPK MUDr. Richard Špaček Gynekologicko-porodnická 

klinika 




